MBLEDHJA E VIll E ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME E KONGRESIT RINOR KOMBETAR

KONGRESI RINOR KOMBETAR

27 NENTOR
PLATFORMA ZOOM



AGJENDA

08:30 hrs.
Kontrollet teknike dhe regjistrimi i pjesémarrésve

09:15 hrs.
Folés gjaté miréseardhjes

« Dafina Peci, Drejtore Ekzekutive, Kongresi Rinor Kombétar

« Stine Klapper, Drejtore e Zyrés Tirané, Fondacioni Friedrich Ebert

« Tobias Kock, German Bundesjugendring (DBJR)

o Daniele Taurino, delegati zyrtar i EBCO-BEOC's né Forumin Rinor Europian
09.35 hrs.

Prezantim nga sekretariati dhe bordi

Fjalé miréseardhjeje
o Engjell Gjugja - President

Pjesa 1: 25' shogéruar me feedback né chat

Bordi: Zhvillimet politike mé té réndésishme
« Ana Gjoka - Anétare Bordi

Anxhela Xhaka - Anétare Bordi

Marina Hysenj - Anétare Bordi
Mirjona Hoxhallari - Anétare Bordi

Silvia Dervishi - Anétare Bordi

Steljana Lapa - Anétare Bordi

Pjesa 2: 25' shogéruar me feedback né chat
Sekretariati: Programet, advokimi né nivel kombétar dhe vendor, dhe marrédhéniet ndérkombétare
té krijuara gjateé vitit té fundit

o Enxhi Lipa, Pérgjegjése e humultimit, Sekretariat

« Klajdi Priska, Pérgjegjés Politikash, Sekretariat

« Shila Parllaku, Pérgjegjése komunikimi, Sekretariat

10:30 hrs.
Sesione speciale

- Ligji pér rininé +chat Q&A 15'
o Aspasjana Kongo, ZévéndésMinistre e Arsimit, Sportit dhe Rinisé
o lli Gérdupi, Expert Ligjor prané KRK

chat Q&A 15'
« Rinia né lentet e Procesit t€ Berlinit, ¢faré ka ndodhur nga samiti i berlinit deri né ditét e sotme?-
Krisela Hackaj, Drejtore Ekzekutive, Cooperation and Development Institute
o Bashképunimi midis strukturave kombétare té té rinjve pérmes WBYCP, sfidat dhe mundésité -
Lorela Marku, Koordinatore Projekti, Cooperation and Development Institute
o Rolii té rinjve né procesin e pajtimit dhe ndérlidhjes.Cilat jané planet e ardhshme t¢ RYCO? -
Franceska Muco, Pérfagésuese Rinore né Bordin Drejtues t¢ RYCO

11.00 hrs.
Ndarje né grupe; Pjesa paré 60'
Hartimi i strategjisé 3-vjecare

"Grupe pune, me moderim nga ekspertét pérkatés, me facilitues anétarét e strukturave té
KRK dhe me pjesémarrjen e delegatéve." 10 grupe me Eksperté:

- Vullnetarizmi né Shqipéri, Ana Dervishi & Enxhi Kosho

- Punésimi i té rinjve, Irena Topalli & Silvia Dervishi

- Arsimi formal & informal dhe sfidat gjaté pandemisé, Ergys Gezka & Klodiana Kadeli

- Dimensioni Europian dhe perspektiva e té rinjve, Blerta Tuci & Enxhi Lipa

- Qasja mediatike dhe komunikimi, Vladimir Thano & Anxhela Xhaka

- Advokacia dhe ngritja e kapaciteteve pér strukturat rinore, Iris Ibershimi & Shila Parllaku
- Shéndetésia dhe ndikimi i pandemisé sé Covid-19, Indrit Seferi & Steljana Lapa

- Pérfshirja sociale dhe aktivizmi rinor, Oltiana Rama & Dritan Sakuta

- Mjedisi dhe géndrueshmeéria, Treisi Trebicka & Mirjona Hoxhallari

- Bashképunimi rajonal dhe mundésité e mobilitetit, Kreshnik Loka & Ana Gjoka

12:00 hrs.
Pushim kafe/dreke

13:00 hrs.
Vazhdim i pjesés sé dyté té punés né grupe; Pjesa dyté 30'

13:30 hrs.
Raportim i punimeve né grupe nga bashkéfasilituesit 2' pér raportim

13:50 hrs.
Shpjegimi i funksionimit dhe rregulloreve mbi progesin e votimit, dhe prezantimi i
kandidatéve té bordit népérmjet videove péraktése dhe mbaijtjes sé njé fjale té shkurtér

14:30 hrs.
Votimi nga delegatét né njé dhomé té veganté pér bordin drejtues dhe pozicioin e presidentit
15:20 hrs.
Publikimi i rezultateve dhe fjalé nga kandidatét e pérzgjedhur
N

15:40 hrs.
Mbyllja e eventit




